
coMtJN E rlr CERVETERT ;fin
Provincia di Roma

ORDINANZA N O 36 DEL 1 SETTEMBRE 2011

IL SINDACO

VISTO

- la nota prot. 30975 del 23/08/2011, dell'Azienda USL RM/F, con la quale è stato
comunicato l'esito delle analisi dell'ARPALazio, effettuate sulla fontanella pubblica sita in
Piazza S. Croce, da cui è emersa la non conformità dell'acqua ai sensi del D. Lvo 31/2001
relativamente al parametro "coliformi totali';

PRESO ATTO
- che sarà effettuato un nuovo prelievo di controllo da parte dell'Azienda USL RM/F, come
comunícato nella nota di cui sopra;

RITENUTO
- che: quanto sopra rappresenti un potenziale rischio per l'igiene e la salute pubblica e

giustifichi pertanto il ricorso alla decretazione d'urgenza;

In esercizio delle funzioni di cui alla legge 23/12/1978 n. 833;

Con ipoteri di cui all'art.50 comma 5 del D.Lgs.267|2OOO;

ORDINA

ad ACEA AtoZ, Soggetto Gestore del Servizio Idrico Integrato l'immediata esecuzione dei
necessari interventi finalizzati al riallineamento dei valori riscontrati nell'acqua erogata dalla
fontanella pubblica sita in Piazza Santa Croce, previa valutazione, nel rispetto delle normative
vigenti, dell'opportunità di procedere all'immediata chiusura della fontanella stessa;

Si dispone la notifica del presente provvedimento ad ACEA ATO2 SpA, piazzale Ostiens e n. 2
Roma, e I'invio alla ASL RM/F Servizio S.I.A.N. e al Comando di Polìzia Locale, incaricato dellj
verifica dell'esecuzione della presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio, entro 60 giorni dalla data di notifica, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni.

Il Sindaco
Gino Ciogli a ,

L'q Ql'{V-^
!1

Ceryehri

Ài.*.
Imi',.$t
lffiM jil.cldtuchd*ffi,ffi* :g:r**.'*rgn***


